

ROZDZIAŁ 6. SPOSÓB WYBORU I OCENY OPERACJI ORAZ SPOSÓB USTANAWIANIA KRYTERIÓW WYBORU

Oceny zgodności operacji z LSR oraz z kryteriami wyboru dokonuje Rada LGD Dorzecza Zgłowiączki, która jest jedynym organem LGD uprawnionym do dokonywania oceny. Decyzje w sprawie wyboru projektów podejmowane są przez organ decyzyjny, Radę, w drodze głosowania. Na poziomie podejmowania decyzji w Radzie musi być spełniony następujący **parytet**: ani władze publiczne - określone zgodnie z przepisami krajowymi- ani żadna z grup interesu nie może posiadać więcej niż 49% praw głosu.

Zasady postępowania z wnioskiem i sposób oceny szczegółowo określa Regulamin Rady i procedura przeprowadzania naboru i wyboru wniosków. Ocena według lokalnych kryteriów wyboru jest trzecim etapem oceny i następuje po pozytywnym przejściu pierwszego etapu wstępna ocena formalna i drugiego etapu - ocena zgodności z LSR. Przed rozpoczęciem pierwszego etapu oceny podpisane są DEKLARACJE BEZSTRONNOŚCI I POUFNOŚCI, więc drugi i trzeci etap oceny nie wymaga powtórnego podpisywania deklaracji.

Podczas wyboru premiowane będą operacje spełniające jedno lub kilka z wymienionych kryteriów:

- generujące nowe miejsca pracy, zwłaszcza ponad wymagane minimum,
- innowacyjne,
- przewidujące zastosowanie rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska i klimatu,
- realizowane przez podmioty zakładające działalność na obszarze LGD
- ukierunkowane na zaspokajanie potrzeb grup defaworyzowanych
- będą realizowane w miejscowościach poniżej 5 tys. Mieszkańców

LGD w terminie 60 dni od dnia następującego po ostatnim dniu terminu składania wniosków o udzielenie wsparcia na operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD, LGD dokonuje oceny zgodności operacji z LSR, wybiera operacje oraz ustala kwotę wsparcia. Rada dokonuje wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD spośród wniosków, które:

1. zostały złożone w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze,
2. są zgodne z zakresem tematycznym, który został wskazany w ogłoszeniu o naborze,
3. są zgodne z formą wsparcia wskazaną w ogłoszeniu o naborze (premia, refundacja),
4. spełniają dodatkowe warunki udzielenia wsparcia obowiązujące w ramach danego naboru,
5. są zgodne z LSR,
6. można ocenić na podstawie kryteriów wyboru określonych w LSR.

Beneficjenci zamierzający złożyć wniosek o przyznanie pomocy, mogą przy jego przygotowaniu korzystać z pomocy pracowników biura LGD. Złożone w ramach naborów wnioski są przekazywane do Rady LGD celem dokonania ostatecznego wyboru.

6.1. Zasady ustalania wysokości wsparcia:

Wysokość wsparcia przeznaczonego na rozpoczęcie działalności gospodarczej ustala się w wysokości 50 000,00zł. Za ustaleniem wysokości wsparcia w tej wysokości przemawiało wiele przesłanek. Przeprowadzono na naszym obszarze badanie ankietowe skierowane do przedsiębiorców, w którym zdecydowana większość respondentów wskazała, iż będzie ubiegać się o kwotę wsparcia w wysokości do **50 000,00 zł**. Takie wskazanie respondentów wynika również z faktu, iż na naszym obszarze występuje przewaga małych i drobnych firm. Takie przedsiębiorstwa są najczęstszą formą prowadzenia działalności gospodarczej na naszym obszarze. Ponadto osoby bezrobotne zainteresowane rozpoczęciem działalności gospodarczej mogą skorzystać z dofinansowania przez PUP we Włocławku w wysokości nieprzekraczającej 6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia tj. 22 000,00 zł. (danewww.pup-wloclawek.pl). Ta forma wsparcia cieszyła się dużym zainteresowaniem w PUP. Na rozpoczęcie działalności gospodarczej przeznaczaliśmy w ramach budżetu PROW kwotę 2 000 000,00zł. Mając na względzie dofinansowanie jak największej liczby podmiotów rozpoczynających działalność gospodarczą, kwota wsparcia została ustalona na poziomie 50 000,00 zł.

Wysokości wsparcia na realizację operacji w ramach LSR z zakresu tematycznego rozwijanie działalności gospodarczej ustala się w wysokości nie wyższej niż **70%** kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż **100 000,00 zł**. w przypadku:

- podmiotu wykonującego działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców,
- organizacji pozarządowej, która wykonuje działalność gospodarczą - do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców, - jeżeli organizacja ta ubiega się o pomoc w zakresie tematycznym- rozwijanie działalności gospodarczej.

Wysokości wsparcia na realizację operacji w ramach LSR z zakresów tematycznych: **zachowanie lokalnego dziedzictwa, rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej, oraz zakresu tematycznego budowa lub przebudowa publicznych dróg gminnych lub powiatowych** ustala się w wysokości nie wyższej niż **100%** kosztów kwalifikowanych - w przypadku podmiotu niewykonującego działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowej, która wykonuje działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców.

Wysokości wsparcia w przypadku jednostek sektora finansów publicznych jest przyznawana w wysokości nie wyższej niż **63,63%** kosztów kwalifikowanych.

Pomoc jest przyznawana do wysokości limitu, który wynosi 300 000,00zł. na jednego beneficjenta w okresie realizacji LSR. Limitu nie stosuje się do podmiotów będących jednostką sektora finansów publicznych.

Szczegółowe zasady podejmowania decyzji w sprawie wyboru operacji w tym wzory dokumentów a także lokalne kryteria wyboru zostały zawarte w odrębnych procedurach, stanowiących załączniki do Lokalna Strategia Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki na lata 2014 – 2020

Szczegółowe zasady podejmowania decyzji w sprawie wyboru operacji w tym wzory dokumentów a także lokalne kryteria wyboru zostały zawarte w odrębnych procedurach, stanowiących załączniki do wniosku o wybór strategii. Wysokość wsparcia na działania w ramach osi 7 i 11 RPO ustala się w wysokości nie większej jak maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych - określony w SZOP RPO WK-P na lata 2014-2020 Jednak każdorazowo na poziomie ogłoszenia konkursu w ramach powyższych działań poziom dofinansowania będzie określony w ogłoszeniu o konkursie.

6.2. Procedura przeprowadzania naborów i wyboru wniosków składanych przez podmioty inne niż LGD, finansowanych z PROW oraz RPO, realizowanych w trybie konkursowym.

Przedstawiony opis procedur został oparty o zapisy Regulaminu organizacyjnego Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki. Konstruując procedury LGD kierowano się założeniami by stworzyć przejrzyste, obiektywne i niedyskryminujące zasady umożliwiające wybór operacji do dofinansowania, które najlepiej sprzyjają wdrażaniu LSR. Wybór operacji dokonuje się w drodze procedury pisemnej

W celu stworzenia sprawnego i czytelnego dla potencjalnych wnioskodawców systemu przyznawania wsparcia, opracowano następujący zestaw procedur, stanowiących załączniki do Wniosku o wybór Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (RLKS):

1. Procedurę ogłaszania naboru wniosków,
2. zasady przeprowadzenia naborów,
3. zasady przeprowadzania oceny zgodności operacji z LSR oraz wyboru operacji do finansowania według kryteriów wyboru,
4. zasady przekazania informacji o wynikach oceny zgodności operacji z LSR i wynikach wyboru,
5. zasady postępowania w przypadku uzyskania przez operację tej samej ilości punktów,
6. zasady rozpatrywania protestu,
7. zasady wycofania wniosku o przyznanie pomocy lub innej deklaracji przez podmiot ubiegający się o wsparcie,
8. zasady wydawania opinii w zakresie zmiany umowy przez wnioskodawcę.

6.3. Informacja na temat realizacji projektów grantowych.

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o rozwoju lokalnym projekt grantowy jest operacją, której beneficjent będący LGD udziela innym podmiotom wybranym przez LGD, zwanym dalej grantobiorcami, grantów będących środkami finansowymi programu powierzonymi przez LGD grantobiorcom na realizację zadań służących osiągnięciu celu tej operacji.

Szczegółowe zasady podejmowania decyzji w sprawie wyboru operacji w tym lokalne kryteria wyboru zostały zawarte w Procedurze naboru, oceny i wyboru grantów w ramach projektów grantowych, stanowiącej załącznik do Wniosku o wybór Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (RLKS).

6.4. Informacja na temat realizacji operacji własnych

W przypadku operacji własnych LDG wsparcie może być udzielone pod warunkiem że nikt inny uprawniony do wsparcia w terminie 30 dni od dnia zamieszczenia przez LGD na jej stronie internetowej informacji o planowanej do realizacji operacji własnej nie zgłosi LGD zamiaru realizacji takiej operacji.

Szczegółowa procedura oceny i wyboru operacji została określona w załączniku do Wniosku o wybór Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (RLKS).

6.5. Określenie oraz zasady oceny innowacyjności na potrzeby kryteriów wyboru operacji

Innowacja rozumiana jest jako proces polegający na przekształceniu istniejących możliwości w nowe idee i wprowadzenie ich do praktycznego zastosowania. Innowacyjność rozumiana będzie w szerokim znaczeniu.

Innowacyjność w ocenie operacji rozumiana będzie jako:

- planowane wykorzystanie i rozwój nowych, nie stosowanych wcześniej na terenie LGD (lub w niewielkim zakresie), rodzajów produkcji lub usług,
- wprowadzenie całkiem nowego lub znacząco udoskonalonego produktu lub usługi,
- wprowadzenie nowego procesu wytwarzania produktów,
- zastosowanie nowej metody marketingowej,
- zastosowanie nowej metody organizacji w praktyce gospodarczej,
- zastosowanie odnawialnych źródeł energii,
- zastosowanie rozwiązań służących ochronie środowiska i przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym,
- nowej organizacji miejsca pracy,
- zakup nowoczesnych maszyn i urządzeń oraz technologii informatycznych dotychczas nie stosowanych w rozwijanej działalności gospodarczej,
- nowatorskie wykorzystanie lokalnych zasobów, dziedzictwa, tradycji, przyczyniających się do pozytywnych zmian na obszarze,
- zastosowanie rozwiązań przyczyniających się do zwalczania ubóstwa czy wykluczenia społecznego,
- zastosowanie nowatorskich projektów budowlanych z punktu widzenia technologicznego lub wizualnego,
- zastosowanie metod aktywizujących mieszkańców do działań na rzecz swojej miejscowości,
- partycypacyjny sposób przygotowania planowanej operacji.

Ustalono, że minimalnym wymogiem zaistnienia innowacji jest, aby produkt, proces, metoda marketingowa lub metoda organizacyjna były nowe lub znacząco udoskonalone dla firmy lub obszaru LGD Dorzecza Zgłowiączki.

W celu zachowania przejrzystości i transparentności oceny operacji pod względem innowacyjności, podejście do oceny innowacyjności opisane wyżej będzie powszechnie znane potencjalnym beneficjentom

poprzez publikację na stronie internetowej LGD. Skala oceny innowacyjności operacji ujęta została w kryteriach oceny operacji.

ROZDZIAŁ 7. PLAN DZIAŁANIA

Plan działania zakłada realizację LSR w trzech etapach :

- Etap I – od drugiej połowy 2016 do końca 2018 roku,
- Etap II – od początku 2019 do końca 2020 roku
- Etap III – od początku 2021 roku do końca 2022 roku.

Podział na poszczególne etapy wynika z wymogów unijnych nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020, wyznaczenie celów pośrednich na 2018 r. i celów końcowych na 2023 r. i powiązanie wyników z finansowymi karami i nagrodami (tzw. ramy wykonania). Etapy wdrożenia LSR będą podobne co do sposobu, sekwencji i intensywności działań, wzajemnie ze sobą powiązanych. Każdy z tych etapów będzie rozpoczynał się realizacją działań szkoleniowych i doradczych umożliwiających przyszłym wnioskodawcom zdobycie wiedzy niezbędnej do przygotowania dobrych wniosków.

W odniesieniu do założonych etapów realizacji harmonogram został przygotowany w następujący sposób:

- do 31 grudnia 2018% poziom każdego ze wskaźników produktu i rezultatu, który został przewidziany do realizacji w latach 2016 – 2018 osiągnie najmniej 20% ujętych w ramach wykonania oraz zostanie wykorzystane najmniej 20% środków finansowych przeznaczonych na wsparcie realizacji operacji w ramach LSR.
- do 31 grudnia 2021 roku poziom każdego ze wskaźników produktu i rezultatu, który został przewidziany do realizacji w latach 2016 – 2021 osiągnie co najmniej 85% ujętych w ramach wykonania oraz zostanie wykorzystane co najmniej 85% środków finansowych przeznaczonych na wsparcie realizacji operacji w ramach LSR.
- do 31 czerwca 2023 poziom każdego ze wskaźników produktu i rezultatu, który został przewidziany do realizacji w latach 2016 – 2018 osiągnie 100% ujętych w ramach wykonania oraz zostanie wykorzystane 100% środków finansowych przeznaczonych na wsparcie realizacji operacji w ramach LSR.

Szczegółowy podział celów i wskaźników oraz harmonogram ich uzyskiwania został zaprezentowany w Załączniku 3: Plan działania.